[image: image1.png]

Администрация
Сельского поселения
«Омский сельсовет»
Заполярного района
 Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09 апреля 2024 года № 32п
с. Ома, Ненецкий автономный округ
О внесении изменений
в  Положение  об оплате труда работников,
замещающих  в Администрации сельского поселения
  «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного
округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной  службы
Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в Положение  об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 22.02.2022 № 15/1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.
Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                                    Ю.А. Татаринов
Приложение
к постановлению Администрации
Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО
от 09.04.2024  № 32п
Изменения
 в Положение  об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского  поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы
1. Пункт 4.3.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции
« 4.3.1. За стаж работы в следующих размерах при стаже работы:
- от 1 до 5 лет - 10 процентов;
- от 5 до 10 лет - 15 процентов;
- от 10 до 15 лет - 20 процентов;
- свыше 15 лет - 30 процентов.
В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за стаж работы, включается:
- время прохождения военной службы, если перерыв между днем увольнения с военной службы и днем поступления на работу в учреждение, финансируемое за счет окружного или местного бюджета, не превысил один год;
- время работы по специальности в учреждениях, расположенных на территории Ненецкого автономного округа, финансируемых за счет средств окружного, областного и местных бюджетов, в органах государственной власти Ненецкого автономного округа, органах государственной власти Архангельской области, расположенных на территории Ненецкого автономного округа, органах местного самоуправления Ненецкого автономного округа;
- периоды замещения отдельных должностей на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;
- время работы на выборных должностях в партийных органах (до 14 марта 1990 года) и профсоюзных органах.
Назначение ежемесячной надбавки за стаж работы устанавливается на основании протокола комиссии по установлению стажа, состав которой назначается Главой Сельского поселения.».